
Contacto

Teléfono +34 912093839
Fax +34 912093825
Correo Electrónico contratacion@emtmadrid.es

Dirección Postal

Cerro de la Plata, 4
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23/162/3 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 10:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emtmadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Mantenimiento preventivo, correctivo, ejecución de pequeñas
actuaciones, atención a averías con la urgencia que se requiere y Asistencia Técnica de las instalaciones
y líneas de alta tensión situadas en ubicaciones propiedad o explotadas por de la Empresa Municipal de
Transportes de Madrid

Servicio de Mantenimiento preventivo, correctivo, ejecución de pequeñas actuaciones, atención a averías con laDescripción 
urgencia que se requiere y Asistencia Técnica de las instalaciones y líneas de alta tensión situadas en ubicaciones
propiedad o explotadas por de la Empresa Municipal de Transportes de Madrid
Valor estimado del contrato 463.674,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 467.538,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 386.395,31 EUR.

Clasificación CPV
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.
71314100 - Servicios de electricidad.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Instalaciones de la EMT
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

NIF/s U55491500: La mejor oferta calidad precio para EMT

http://www.emtmadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

UTE MANTENIMIENTO AT EMT
NIF U55491500
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE, Calle Vallés, Nº2
(08940) Cornellá de Llobregat España
ES511

Contacto

Teléfono 934809150
Correo Electrónico licitaciones.mantenimientos@comsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 247.948,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 300.018,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-413
Fecha de Formalización 10/09/2024

Motivación

Motivación La mejor oferta calidad precio para EMT
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Lugar

Apertura Ofertas

Dirección Postal

Calle, Cerro de la plata, Nº4
(28007) Madrid España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono 917206346

Dirección Postal

Plaza, Plaza de Chamberí, Nº8, Planta 5
(28010) Madrid España
ES30

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Servicio de Mantenimiento preventivo, correctivo, ejecución de pequeñas actuaciones, atención a averías con la urgencia
que se requiere y Asistencia Técnica de las instalaciones y líneas de alta tensión situadas en ubicaciones propiedad o
explotadas por de la Empresa Municipal de Transportes de Madrid
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
MEMORIA TÉCNICA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA MANTENIMIENTO CORRECTIVO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 



OFERTA ECONÓMICA REVISIONES ANUALES Y OFICIALES
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EIpEu%2BTB9S4Qy BAnWzHfCg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/02/2024

Fecha de publicación 14/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:93953-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/09/2024

ID 0000014166150 |  2024-000974682 | Tue, 17 Sep 2024 10:20:56:350 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145847568094532833004636641613948621255 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EIpEu%2BTB9S4QyBAnWzHfCg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:93953-2024:TEXT:ES:HTML

